REQUERIMENTO Nº  12/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INTERCESSÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL JUNTO À EMPRESA DOS CORREIOS, COM A FINALIDADE QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a especial intercessão de S.Exa. junto à Empresa de Correios e Telégrafos, com a finalidade de pleitear o cadastramento da Rua José Fuzer, localizada na Vila Real (lei anexa), no “Código de Endereçamento Postal” – CEP, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais, que necessitam desse serviço.

A presente solicitação é feita tendo em vista que há tempos vimos reivindicando a medida, porém sem que os Correios tenham-na atendido até agora, para desconsolo dos moradores da via pública, que se ressentem da falta de serviços de entrega de correspondências e outras facilidades.

                                    SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL